
 

Cod. Fisc. 01144820634 - Partita Iva: 01252221211 

protocollo.caivano@asmepec.it 

 

 

COMUNE  DI  CAIVANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI  NAPOLI 

 

 

04° Settore Lavori Pubblici, Manutenzione ed espropri 

 

DETERMINAZIONE N 1678  DEL  17/12/2024 
 

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DELL’ELENCO DEGLI 

OPERATORI ECONOMICI PERL’ESPLETAMENTO DI 

PROCEDURE PREVISTE PER L’ESECUZIONE DI LAVORI 

PUBBLICI, SERVIZI E FORNITURE PER IL COMUNE DI CAIVANO 

(NA). APPROVAZIONE ELENCHI DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI 

 
IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

PREMESSO CHE: 

 dal 1° luglio 2023 sono entrate a regime le disposizioni normative del D.Lgs. 36 del 31 marzo 2023 

“Codice Appalti”; 

 è necessario istituire per l’ente l’albo degli operatori economici per l’esecuzione di lavori, 

l’espletamento di servizi e forniture per ottemperare alle disposizioni contenute nel D.Lgs. 36/2023 

in materia di affidamenti sotto la soglia di rilevanza europea; 

 con Determinazione n. 1467 del 15/11/2024 veniva approvato lo schema di “AVVISO PER LA 

FORMAZIONE DELL’ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI PERL’ESPLETAMENTO DI PROCEDURE 

PREVISTE PER L’ESECUZIONE DI LAVORI PUBBLICI, SERVIZI E FORNITURE PER IL COMUNE DI 

CAIVANO (NA)”; 

 alle risultanze della pubblicazione della predetta determinazione, sull’Albo Pretorio dell’ente, sulla 

sezione “Amministrazione Trasparente” e sulla sezione “Albo fornitori 

(https://www.comune.caivano.na.it/portale/albo-fornitori)”, veniva pubblicato l’avviso recante la 

scadenza: “La domanda e la relativa documentazione dovranno pervenire entro le ore 12:00 del 

giorno 15/12/2024”; 

 

DATO ATTO CHE, alla scadenza della tempistica dell’avviso pubblico, l’attività istruttoria dell’ufficio è stata 

espletata e sono stati redatti i seguenti elenchi, allegati e parte integrante alla presente: 

 Elenco A – Lavori; 

 Elenco B – Servizi; 

 Elenco C – Forniture; 

 

VISTI: 

 il Decreto del Presidente della Repubblica pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 258 

del 04.11.2023, con il quale veniva disposto lo scioglimento degli organi elettivi del Comune di 

Caivano, ai sensi dell’art. 143 comma 12 del D. Lgs. 267/2000, e l’affidamento dell’amministrazione 

dell’Ente ad una Commissione Straordinaria formata dal dott. Filippo Dispenza, dott.ssa Simona 

https://www.comune.caivano.na.it/portale/albo-fornitori)


 

 

Calcaterra e dott. Maurizio Alicandro; 

 il Documento Unico di Programmazione 2024/2026, approvato con Deliberazione della Commissione 

Straordinaria con potere di Consiglio Comunale n. 18 del 11/04/2024; 

 il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, approvato con Deliberazione della Commissione 

Straordinaria con potere di Consiglio Comunale n. 19 del 11/04/2024; 

 il Piano esecutivo di gestione 2024/2026, approvato con Deliberazione della Commissione 

Straordinaria con potere di Giunta Comunale n. 46 del 13/05/2024; 

 il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 lo Statuto Comunale;  

 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D. Lgs. 36/2023; 

 la L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

 il Decreto della Commissione Straordinaria con poteri del Sindaco n. 15 del 24/05/2024 con il quale 

veniva conferito l’incarico di Responsabilità del IV Settore “Lavori Pubblici, Manutenzione ed 

Espropri” con attribuzione del relativo incarico di elevata qualificazione; 

DETERMINA 

DI APPROVARE i seguenti elenchi degli operatori economici per l’espletamento di procedure previste per 

l’esecuzione di lavori pubblici, servizi e forniture per il Comune di Caivano (NA), allegati e parte integrante 

alla presente: 

 Elenco A – Lavori; 

 Elenco B – Servizi; 

 Elenco C – Forniture; 

 

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio online, sul sito internet del Comune di 

Caivano: www.comune.caivano.na.it sulla sezione Amministrazione Trasparente e sulla sezione Albo 

fornitori; 

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è l’ing. Antonio Vassallo, Funzionario Tecnico del IV 

Settore; 

DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000; 

DI DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa; 

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013, della legge n. 190/2012 e 

della Delibera ANAC n. 3 del 20 gennaio 2016; 

DI DICHIARARE l’insussistenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa 

anticorruzione, rispetto all’adozione dell’atto. 

 
 

 

 Il Responsabile 

 FRANCESCO FERRAIOLI / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 

http://www.comune.caivano.na.it/

